
1

IL PRESIDENTE

VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana;

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana - Comitato di
Pachino e Portopalo sottoscritto in data 27/09/2019;

VISTA la delibera del 04/04/2024 tramite cui si è attivato il nuovo corso base
per Volontari CRI;

VISTO il verbale dell’ufficio elettorale regionale per la Proclamazione del
Presidente e dei Consiglieri del Comitato Territoriale di Pachino-
Portopalo del 22/05/2024;

VISTO il nullaosta per Istruttore DIU Concetta Lauretta inviato dal Comitato
Territoriale di Noto in data 03/06/2024;

VISTO il numero degli aspiranti volontari iscritti al corso base pari a 30;

RITENUTO che lo stato di necessità è urgente e impellente, il quale non permette
la regolare convocazione del consiglio direttivo;

DETERMINA

- che il corso base per Volontari CRI avrà inizio il 9 Giugno 2024. Tale corso avrà una
durata di 20 ore e si concluderà, entro e non oltre il 31 Luglio 2024.

- che il responsabile di tale corso sarà il presidente Domenico Scala e i docenti
interessati a tenere le lezioni saranno Domenico Scala, Concetta Lauretta e Daniele
Contarino.

1



2

- la scelta dei locali in cui tenere il corso, ossia il “Polo Sud - Ex Cinema Diana” sito
in Via Giardina, 50 a Pachino (SR) e la previsione del deposito cauzionale di 250
euro per l’utilizzo dei locali.

- l’organizzazione del pranzo per i futuri volontari, la cui spesa non supererà la quota
di 200 euro.

La presente determinazione:
- a norma dell’articolo 26.2 dello Statuto del Comitato, sarà sottoposta per la ratifica
del Consiglio Direttivo nella prima seduta utile;
- a norma dell’articolo 33.2 dello Statuto del Comitato, sarà disponibile per la
consultazione cartacea nell’apposito libro dei provvedimenti adottati dal Presidente e sarà
inviata al Comitato Regionale CRI Sicilia.

Pachino lì, 08/06/2024

Il Presidente

Domenico Scala

2


